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Finans Danmarks nyeste strategi "5 bidrag til 

fremtidens Danmark."

Penge- og realkreditinstitutter er Danmarks 

finansielle motor, som i samspil med kunder-

ne bidrager til at drive den bæredygtige om-

stilling af vores samfund fremad. Det gør vi 

ved at levere bæredygtige investerings- og 

låneprodukter, yde kvalificeret rådgivning 

og inddrage bæredygtighed i dialogen 

med kunderne. På den måde bidrager vi 

som sektor til, at både helt almindelige dan-

skere og erhvervsdrivende kan træffe bære-

dygtige valg.

Regeringens klimamål og klimapartnerska-

ber, anbefalinger fra Forum for Bæredygtig 

Finans4 og ny EU- lovgivning om bæredygtig 

finans har været vigtige ledestjerner i finans-

sektorens arbejde med bæredygtighed i 

2021. Fokus har været på at integrere den 

bæredygtige omstilling i hele forretningen, 

skabe flere grønne produkter for kunderne 

og sikre mere transparens om bæredygtig-

hedsindsatsen ved at opgøre, rapportere, 

sætte mål og udarbejde information til kun-

der. I 2021 har Finans Danmark fortsat været 

en del af Finanssektorens klimapartnerskab, 

hvor sektoren har arbejdet sammen på 

tværs om fælles indsatser og udviklingspro-

jekter for at fremme bæredygtighed.

Der er uden tvivl skabt konkrete og mærk-

bare resultater. Og de taler for sig selv. I dag 

har ni ud af ti penge- og realkreditinstitutter 

en strategi for bæredygtighed. Og lige så 

mange inddrager bæredygtighed i dialogen 

med kunderne. Sektoren har efteruddannet 

ca. 8.000 ud af i alt ca. 40.000 medarbejdere 

i bæredygtighed og dermed løftet vidensni-

veauet blandt de rådgivere, der møder kun-

derne i hverdagen. Endnu flere låneproduk-

ter med fokus på bæredygtighed er kommet 

til i årets løb, blandt andet flere lån til energief-

fektivisering samt til nul- og lavemissionsbiler. 

I 2021 rundede finanssektorens finansiering 

af grønne aktiviteter 548 mia. kr. Desuden 

har sektoren formidlet grønne obligationer 

for omkring 87 mia. kr. For investeringsfonde 

målrettet private er to ud af tre kroner i dag 

investeret i fonde med bæredygtige karak-

teristika eller mål. Og medlemmer af Finans 

Danmark har understøttet den bæredygtige 

omstilling ved – i samarbejde med andre – 

at udvikle værktøjer til måling af klimaaftryk 

i såvel landbrug som små- og mellemstore 

virksomheder.

Men vi stopper ikke her. Sektoren går forrest 

og sætter løbende nye ambitiøse mål for 

sig selv. Flertallet af penge- og realkredit-

institutter har allerede eller vil i nærmeste 

fremtid sætte mål for reduktion af udledning 

af drivhusgasser, som de finansierer via ud-

lån og investeringer. Og Investering Dan-

mark, som hører under Finans Danmark, har 

som branche givet tilsagn om at reducere 

CO2-aftrykket af danskernes private inve-

steringer i fonde betydeligt – både på kort 

og længere sigt.

Omstilling til et mere bæredygtigt samfund 

handler om mere end den grønne omstilling. 

Det handler også om at tage ansvar socialt, 

at fremme god selskabsledelse og at sikre 

overholdelse af love, internationale konventi-

oner og sanktioner. Det gælder både i egen 

forretning og for virksomheder, der udlånes 

til og investeres i. Penge- og realkreditinsti-

tutter inddrager bæredygtighed i bred for-
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stand i kreditvurdering af erhvervskunder, 

og bæredygtighedsrisici får stadig mere 

opmærksomhed. Mange arbejder også for 

at forbedre sociale forhold i lokalsamfundet 

og for at fremme bæredygtighed i egen for-

retning f.eks. ved at øge diversiteten.

EU er stadig ved at implementere strategien 

for bæredygtig finans. Nogle regler er trådt i 

kraft. Andre er endnu ikke udformet eller ved-

taget endeligt. Finanssektoren er allerede 

godt i gang med at udbyde produkter med 

fokus på bæredygtighed og understøtte 

virksomhederne i deres transition. Og sekto-

ren arbejder med at fremme bæredygtighed 

i egen forretning og eget nærmiljø. Det sker 

både ved at begrænse egen CO2-udled-

ning, sikre kønsdiversitet, bidrage til det lo-

kale foreningsliv og ved at integrere sociale 

aspekter i indkøb af udstyr og serviceydel-

ser. Hver eneste indsats er et vigtigt bidrag til 

at flytte os i en mere bæredygtig retning.

Som sektor ser vi frem til fortsat at bidrage 

aktivt til at realisere omstillingen og gøre vo-

res til, at vi har et mere bæredygtigt samfund 

– både om 5, 10 og 20 år.

God læselyst!

Ulrik Nødgaard 

Administrerende direktør, Finans Danmark 

Finanssektoren er en vigtig del 

af samfundet, som er i berøring 

med stort set alle – og vi tager 

gerne et medansvar for at løfte 

samfundsvigtige dagsordener 

og udfordringer. 
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